

Aile Hekimliğinden Haberler

Yıllardır hepimizin sabırsızlıkla beklediği dergimiz şekillenirken, bilimsel bir uzmanlık dergisinin içinde bir de haberler bölümünün olması gerektiğini savunmuştum. Önceleri dergiyle birlikte verebileceğimiz bir supleman biçiminde düşündüğümüz bu bölüm bazı teknik zorunluluklardan dolayı derginin içinde yer almak zorunda kaldı.

Düşündüm ki burada yazacaklarımız AHUD üyelerinin adreslerine Temmuz 1994'den beri her ay düzenli postalanın mektup-bültenlerinin içeriğine yeterince sızamamış, ya yer darlığından, ya da yeri gelmediğinden anlatılamamış ileriye dönük projeler ile Dünya'dan ve Türkiye'den Aile Hekimliği haberleri olsun.

Bu girizgâhtan sonra gelelim şimdiki sıcak konularımıza:

Öncelikle III. Dünya Sağlık Örgütü-Avrupa Bölgesi Aile Hekimleri Uzmanlık Ağı Toplantısı'nın (III. WHO Meeting of the Expert Network on General Practice / Family Medicine in Europe) İstanbul'da 23-25 Şubat 1997 tarihleri arasında gerçekleşecek olması hepimizi sevindiren güzel bir gelişme kuşkusuz.

Toplantının amacı Avrupa ülkelerinde Aile Hekimliğinin gelişim sürecinde yaşanan deneyimlerin paylaşılması ve ev sahibi ülkenin bu alandaki gelişme ve çalışmalarının incelenmesi olarak açıklanmakta. Toplantıdaki önemli bir diğer konu da WHO tarafından daha önceki toplantılarda geliştirilen Aile Hekimliği/Genel Pratisyenlik (AH /GP) rehberinin tartışılacak olmasıdır. Bu rehber tüm Avrupa ülkelerindeki AH'nin gelişimine temel oluşturacak olan prensipleri içermekte olup, anımsanacağı üzere Aralık 1995'te Ankara'da gerçekleşen II. Ulusal Aile Hekimliği kongresinde tüm katılımcılara türkçeleştirilmiş bir kopyası dağıtılmıştı.

Toplantıya ülkesinde Aile Hekimliğinin gelişimi konusunda önder olan 16 uzman ile Sağlık Bakanlığından konuyla ilgili 3 yetkili gözlemci katılacaklar. Türkiye'yi, bu organizasyonun İstanbul'da yapılması için büyük çaba gösteren ve daha önceki toplantıya çağrılı olarak katılan AHUD eski Genel Başkanı Dr. Zerrin Başer temsil ederken, şimdiki Genel Başkan Dr. Mehmet Urgan da gözlemci olarak katılacak.

Toplantı sadece davetli olanların katılımı ile ve dışarıya kapalı olarak gerçekleşecek.

İlki 26-28 Ocak 1995'te Slovenya'nın başkenti Ljubiana'da, ikincisi 23-25 Ekim 1995'te Polonya'nın başkenti Varşova'da yapılan bu toplantı dizisinin İstanbul ayağının da verimli geçmesini diliyoruz.

İkinci olarak gittikçe yaklaşmakta olan III. Ulusal Aile Hekimliği Kongresi'ne değinmek istiyoruz. Bilimsel rüşdümüzü ispat etmek, sorunlarımızı tartışmak ve Aile Hekimliği'nin Türkiye'deki geleceğini şekillendirebilmek için kongremize sahip çıkmak ve katılımı en üst düzeyde tutmak durumundayız.

İzmir Sabancı Kültür Sarayı'nda 23-25 Mayıs tarihleri arasında gerçekleşecek kongrenin, uluslararası katılımlı olması planlanmakta olup, ana ağırlık konuları AH'de Gastroenteroloji, ampirik antibiyotik kullanımı, kronik ağrıya yaklaşım, aile dinamikleri, AH'de erken tanı ile Dünya'da ve Türkiye'de Aile Hekimliğindeki eğilimler olacak saptanmış. İzmirli Aile Hekimi arkadaşlara ve tüm emeği geçenlere kolay gelsin diyoruz.

Bir haberimiz de WONCA'dan (=Dünya Aile Hekimleri Örgütü). 6-8 Kasım 1994'de KANADA, Ontario'da gerçekleşen tarihi WONCA ve WHO Ortak Konferansında (geniş bilgi için *bakınız*: Uluslararası Sağlık Örgütlerinin Aile Hekimliğine bakışı. N. Bozdemir, E. Saatçi. s. 50) bu iki büyük örgüt, "Herkesin Sağlık" hedefine ulaşmada Aile Hekiminin merkezi rolünü ortaya koymuştu. "Tıp pratiğini ve eğitimini insanların gereksinimlerini daha iyi karşılar hale getirmek: Aile Hekiminin Katkısı" başlıklı bu stratejik forumun dökümanları Dünya Sağlık Kongresinde kabul edildikten sonra Dünya Sağlık Örgütüne üye tüm ülkelerin Sağlık Bakanlıklarına ve Üniversitelerine gönderilmişti.

İşte bu global konferansta saptanan ana ilkelerin hayata geçirilmesini denetleyen ilk bölgesel takip konferansı WHO, WONCA ve ICFM'in (International Centre for Family Medicine - Uluslararası Aile Hekimliği Merkezi) ortak katkılı ile 11-13 Eylül 1996 tarihinde Arjantin'in başkenti Buenos Aires'te yapıldı.

Toplantıda Aile Hekimliğinin son 3 yılda Latin Amerika'da çizdiği başarılı grafik incelendi. 1993'de sadece birkaç üniversitede kürsüsü ve uzmanlık programı olan Aile Hekimliğinin, 3 yıl içinde 17 üniversitede kürsüsü ve 200'den fazla uzmanlık eğitim programına ulaştığı vurgulandı. Ancak birçok üniversitede Aile Hekimliğinin hala dirençle karşılandığı haberleri de geldi. Bilgi akışındaki artış ve lobi faaliyetleri ile bu güçlüklerin yenilebileceği konuşuldu. Ayrıca Aile Hekimliğinin gelişiminin desteklenmesi için ayrılan parasal kaynakların azlığı Latin Amerika'da, Avrupa ve ABD dahil diğer tüm bölgelerde ortak zayıflık noktası olarak ön plana çıktı.

Bir başka ileriye dönük atılım da AHUD-Web Site'si.. İnternet'te Örgütümüze ve Bilim Dalımıza ait Türkiye'deki son gelişmeler ile Aile Hekimliği Dergisi'nin makale özetlerini bulabileceğimiz bu site üzerinde belli başlı uluslararası Aile Hekimliği Web-Site'lerine köprü bağlantıları olacağı gibi, kredilendirilmiş STE sınav paketleri tarzında bazı sürprizlerimiz de olacak. AHUD Genel Merkezinin projelendirdiği bu atılıma tüm şubeler ve Aile Hekimlerinin de katkısı olacak.

Siber-uzay'da görüşmek dileğiyle diyoruz ve Web adresimizi bir sonraki sayıda sizlere iletebileceğimizi umuyoruz.